

Bilag 3: Oversigt over forsinkede projekter

Projekter med bevillingsmæssige konsekvenser

Aktivitet	Indhold	Beløb 2011 (mio. kr.)	Årsag til manglende eksekvering	Nødvendig handling for gennemførelse af beslutning
ICORN Fribyordning	København inviterer en forfulgt forfatter på midlertidigt ophold i en to-årig periode.	1,1	Den inviterede forfatter har opholder sig pt i USA og afventer et green card med henblik på permanent ophold i USA efter det 2-årige ophold i København. Forfatteren må ikke rejse ud af USA så længe green card-sagsbehandlingen foregår.	KFF afventer tilbagemelding fra forfatterens amerikanske advokat om, hvornår green card udstedes. Forfatteren er blevet meddelt, at ICORN-ordningen skal iværksættes i 2011. Hvis forfatteren ikke kan komme til Danmark i 2011, skal der udpeges en ny forfatter. Afklaring i løbet af november 2011
Nyt bibliotek og kulturhus i Tingbjerg	Den samlede udgift til det nye bibliotek og kulturhus er 44,0 mio. kr., hvoraf boligforeningerne har tilbudt at finansiere halvdelen. Kommunen har allerede bevilget 15,5 mio. kr. udover midlerne i 2011	6,5	Beboerne vil ikke deltage. KFF har handlet.	KFF fremsender beslutningsgrundlag til beboerne og rejser sagen i Samarbejdsforum for udsatte byområder. KFF er færdig med dette i november 2011
Ryparken Skøjtehal/Ørestad Skøjtehal	Oprindeligt blev det planlagt at opføre en permanent skøjtehal i Ryparken. Senere er det vurderet, at det er mere hensigtsmæssigt at placere Skøjtehallen i Ørestad. Skøjtehallen skal indtænkes i planerne om opførelse af multirenaen	Ikke anført, da afventer udvikling i planer	Ændret planlægning som følge af nye perspektiver. KFF, TMF og ØKF har aftalt, at det videre forløb skal indtænkes i planerne for multirenaen og den øvrige plan for området (skole, idrætshal mv.).	TMF har igangsat lokalplanproces, og indstilling forventes derfor at kunne fremlægges i vinteren 2011-12
Nyt Kulturhus ydre Østerbro, Beauvais-grunden	Salg af Beauvais-grunden.	29,5	Ændret beslutning, da projektet er væsentligt dyrere at realisere end den afsatte sum	KFF fremlægger en indstilling om at anvende midlerne til andre formål. Dette forventes at ske i vinteren 2011-12
Det flydende foreningshus i Sydhavn	Der skal - i samarbejde med By og Havn og Lokale- og Anlægsfonden - etableres et flydende klubhus.	1,0	By og Havn har ikke afsat midler til projektet endnu.	Der skrives til By og Havn om, at KFF vil indstille, at pengene går tilbage til kassen, hvis ikke projektet skrider fremad.
Nørrebro Cricket Klub	Klubben skal have et klubhus på Kløvermarken	0,560 (0,1 er givet via budget 2011 - de øvrige 0,460 fra Klubhuspuljen 2011)	Klubben mangler pt. dispensation for Fredningen af Kløvermarken. Når denne kommer henstår alm. byggeandragende.	Afventer dispensation. Pt. arbejder Klubben frem mod etablering af Klubhus i foråret 2012 (åbning) .
Skaterute	KFU har afsat penge til skaterute	0,45	KFF har fremsat flere forslag, som KFU ikke har tiltrådt. KFU har bedt om at sagen afventede fællesmøde med TMF	Sagen sættes på KFU i vinteren 2011-12
Amager Ro- Og Kajakklub	Tilskud til opførelse af klubhus mm.	4,0	Klubben har fået medlemsopbakning til at gennemføre det store projekt (inkl. bådhal)	Afventer lån i bank til at mellemfinansiere projektet.

Projekter uden bevillingsmæssige konsekvenser

Aktivitet	Indhold	Beløb 2011 (mio. kr.)	Årsag til manglende eksekvering	Nødvendig handling for gennemførelse af beslutning
Udtræden af Strandparkerne I/S	Københavns Kommune krævede i forbindelse med sin udtræden af Strandparkerne I/S sin andel af nettoformuen udbetalt. Udbetalingen har endnu ikke fundet sted.	-	De tilbageværende interessenter var uenige i kommunens krav, men både Statsforvaltningen og Indenrigs- og Sundhedsministeriet har givet Københavns Kommune medhold. De øvrige interessenter har dog anmodet ministeriet om, at sagen genoptages påny, og at opgørelsen af nettoformuen udskydes.	Afventer ministeriets svar i sagen.
Differentieret graffiti-bekæmpelse og kunstneriske interventioner	KFU besluttede den 24. juni 2010 at opfordre TMU til at fremlægge et forslag til, hvordan man kan afstemme afrensninger for miljøer, der i sin form er "graffiti-venlige", samt for kunstneriske interventioner. TMU behandlede opfordringen den 13. december 2010 og så positivt på mulighederne, og opfordrede til at Kultur- og Fritidsforvaltningen kom med eksempler på muligt graffiti-venlige miljøer. TMUs beslutning blev standset og senere vedtaget af BR den 27. januar 2011.	-	TMU konstaterer, at der ikke findes entydige "graffiti-venlige" miljøer (områder) i København, men at TMF gerne vil samarbejde med KFF for at udpege særlige elementer i byrummet, f.eks. tunneller, hvor der kan accepteres lavere afrensningsfrekvenser. Det blev derfor vedtaget at iværksætte et etårigt pilotprojekt for at registrere og undersøge kunstneriske interventioner i byrummet.	Teknik- og Miljøforvaltningen vil evaluere de to forhold og vende tilbage til Teknik- og Miljøudvalget med en ny indstilling i slutningen af 2011, før der ændres i praksis for afrensningerne
Badning i Havnen	KFU har besluttet at havnen skal åbnes for badning.	-	By og Havn har endnu ikke givet tilladelse hertil	KFF fortsætter med at arbejde mod en tilladelse fra By og Havn